

**bt.no/utenriks:** Her finner du alltid ferske utenriksnyheter

# årlige nyheter



I går fulgte de opp med generalstreik i Baskerland.

FOTO: ANDREA COMAS, REUTERS

liarder. Men selv ikke de 31,5 milliardene kan dekke hullet i den greske statskassen. Troikaen forsøker å få overblikk over omfanget i disse dager.

I avisen Die Welt i går avviste en representant for ECB, Den europeiske sentralbanken, Jörg Asmussen, alt snakk om en restrukturering av Hellas' gjeld. Skjer det, blir det uten ECBs deltakelse, sa han.

## Magisk løsning?

Spørsmålet er imidlertid om Tyskland og troikaen kan og vil la Hellas falle sammen. Merkel diskuterte spørsmålet i går med IMF's franske sjef, Christine Lagarde, og en embetsmann i EU-kommisjonen vurderte overfor internasjonale medier

i går at man kan bli nødt til å revurdere situasjonen.

– Man kan eventuelt kalle det et tredje hjelpeprogram eller et modifisert andreprogram, sa han med henvisning til de to eksisterende hjelpepakkene. Det vil ikke lette presset på forbundskansler Merkel, men både hun og president Hollande fastslo sist uke at gresk exit av euroen «ikke er et alternativ».

Derfor forsøker de store EU-landene, eurosoneleiderne, IMF og ECB å finne en magisk løsning for Hellas. En dansk EU-diplomat formulerer det slik:

– Uten en gresk løsning, blir de spanske problemene enda større enn de er. Og de fremstår som nesten uoverskuelige.

BERGENS TIDENDE/POLITIKEN

## Tre millioner utan arbeid i Frankrike

**PARIS:** For første gong på over ti år er talet på arbeidslause i Frankrike over tre millionar. Mengda utan jobb i august steig med 23.000 frå månaden før, til i alt 3,01 millionar. Nesten 4,5 millionar har registrert seg som arbeidssøkjande. Det er 40.800 fleire enn i juli. Den sosialistiske presidenten François Hollande gjekk til val på å sette arbeid i sentrum. Han sa tidlegare i månaden at han ville snu tendensen det neste året, og arbeidsminister Michel Sapin seier at målet framleis er oppnåeleg.

NPK-NTB-AFP



**VARMEN TÆRER:** Også på land på Grønland er ismeltinga rekordsterk og lagar store innsjøar der det før var is.

FOTO: RAGNAR AXELSSON

## – Smelta is gir meir ekstremvær

**OSLO:** Isen som smeltar i Arktis fører til meir ekstremvær i Europa og Nord-Amerika, meiner forskarar. Noreg kan få både våtare somrar og iskaldt vintervær. Årsaka er at isen rundt Nordpolen påverkar vindsystema som har stor verknad for været lenger sør. – Mykje tyder på at smeltinga har innverknad på været også hjå oss, seier Tore Furevik, professor ved Geofysisk institutt ved Universitetet i Bergen. Han meiner den regnfulle sommaren på Austlandet er eit eksempel på ein vertype som vil bli vanlegare etter kvart som den arktiske isen krympar. Det same gjeld det uvanleg kalde vinterværet i Noreg for eit par år sidan. NPK-NTB

## Stopper utlevering av terrorismisten islamist

**LONDON:** En britisk dommer har satt foten ned for utleveringen av den kjente islamisten Abu Hamza til USA. Utleveringen stoppes fordi Hamza har innlevert en siste anke. Dommeren har iverksatt en «midlertidig stopp» som hindrer at Abu Hamza (bildet) og en annen terrorismistenkt, Khaled al-Fawwaz, kan utleveres inntil det er holdt et nytt rettsmøte i åpen rett. Den europeiske menneskerettsdomstolen i Strasbourg opprettholdt mandag en kjennelse fra britisk rett 10. april om at Hamza, Khaled og tre andre mistenkte kan utleveres til USA. NTB-AFP



## Politiker siktet for hvitvasking

**POLOKWANE:** Den sørafrikanske politikeren Julius Malema ble under et rettsmøte i går siktet for hvitvasking av penger. Malema er anklaget for å ha misbrukt sin tidligere posisjon som ungdomsleder for regjeringspartiet ANC. Politikeren avviser alle anklager. – Jeg blir ikke skremt av viswas, sier Malema etter hørningen i Limpopo-provinsen. NTB-AFP

## Kopter tiltalt for Muhammed-film

**KAIRO:** En koptisk kristen er i Egypt tiltalt for blasfemi etter at han la ut deler av den anti-islamske filmen «Innocence of Muslims», som satte sine i kok hos muslimer. I går ble blasfemisaken mot 27-åringen innledet. Naboer varslet myndighetene om at han hadde lagt ut klipp fra filmen på internett. Han risikerer opptil fem års fengsel for blasfemi. NTB-AFP

## Libya vil ta et oppgjør med geriljaen



**SLAGKRAFT:** Den uregjerlige geriljaen sto bak det dødelige angrepet nylig på USAs konsulat i Benghazi.

FOTO: ESAM AL-FETORI, REUTERS

**TRIPOLI:** Libyas nasjonalforsamling arbeider med et utkast til unntakslover som følge av en rekke problemer med uregjerlige militsgrupper. Lovene skal gi myndighetene anledning til å ta kontroll over sikkerhetsvakuemet i landet, sier Omar Humaidan, talsmann for nasjonalforsamlingen. Lovene utarbeides samtidig som den libyske hæren har begynt å aksjonere mot militsgrupper som ikke har rettet seg etter en 48 timers tidsfrist. De fikk i helgen beskjed om å forlate offentlige bygninger og anlegg, eller bli fjernet med tvang. Nasjonalforsamlingen har vedtatt at alle militsgrupper skal oppløses, og vedtaket vil bli håndhevet uten unntak, ifølge talsmannen. NTB-DPA